クリーンデザイン薄型シリンダ CDC
2  www.festo.jp/catalogue/cdc 201709
クリーンデザイン薄型シリンダ CDC
特　長
デザイン 洗浄が容易 アッセンブリが簡単 多用途
 • CDCシリーズにより、薄型シリンダ
にも洗浄が容易なクリーンデザイン
タイプが登場

38 9 18 81 36
50 45
8 5 21
87 45
63 50 91 50
80 12 63 10.5 6 26 106 63
適用
シリンダ
サイズ∅
[mm]
US
−0.5
XA CRC1) 質　量
[g]
製品番号 型　式
20 34.5 59 3 84 537254 HNA-20-R3
25 38.5 61 3 90 537255 HNA-25-R3
32 46 66 3 123 537256 HNA-32-R3
40 54 69 3 157 537257 HNA-40-R3
50 64 74 3 278 537258 HNA-50-R3
63 75 78 3 328 537259 HNA-63-R3
80 63 89 3 634 537260 HNA-80-R3
1)   耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC3：中程度の保護、外部使用で腐食が発生する場合保護可能、標準産業環境に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
-H-   注　意
Φ80のシリンダには特殊長さの

H13
MF R TF UF
32 45 7 10 32 64 80
40 54 9 10 36 72 90
50 65 9 12 45 90 110
63 75 9 12 50 100 120
80 93 12 16 63 126 150
外形寸法と型式データ
適用
シリンダ
サイズ∅
[mm]
ZF CRC1) 質　量
[g]
製品番号 型　式
32 54 4 220 161846 CRFNG-32
40 55 4 291 161847 CRFNG-40
50 57 4 526 161848 CRFNG-50
63 61 4 680 161849 CRFNG-63
80 70 4 1508 161850 CRFNG-80
1)   耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC4：最高度の保護、シビアな耐腐食性
極めて高い腐食性を伴う屋外での使用、食品や薬品製造など、浸透性の強い流体を使用するエリアの部品に適用
これらのアプリケーションでは場合によっては同等のメディアを使った耐久テストを要求される（ FN940082も参照）

アクセサリ
トラニオン金具CRZNG
材　質：
ステンレス銅
およびPTFE不使用
RoHS対応
外形寸法と型式データ
適用
シリンダ
サイズ∅
[mm]
C2 C3 TD
∅
e9
TK TL TM US XH XL CRC1) 質　量 製品番号 型　式
32 71 86 12 16 12 50 45 2 52 4 150 161852 CRZNG-32
40 87 105 16 20 16 63 54 4 55 4 285 161853 CRZNG-40
50 99 117 16 24 16 75 64 4 57 4 473 161854 CRZNG-50
63 116 136 20 24 20 90 75 4 61 4 687 161855 CRZNG-63
80 136 156 20 28 20 110 93 5 81 4 1296 161856 CRZNG-80
1)   耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC4：最高度の保護、シビアな耐腐食性
極めて高い腐食性を伴う屋外での使用、食品や薬品製造など、浸透性の強い流体を使用するエリアの部品に適用
これらのアプリケーションでは場合によっては同等のメディアを使った耐久テストを要求される（ FN940082も参照）

[mm]
CR
∅
D11
FK
∅
±0.1
FN FS H1 HB
∅
H13
NH TH
±0.2
UL CRC1) 質　量
[g]
製品番号 型　式
32 12 15 30 10.5 15 6.6 18 32 46 4 205 161874 CRLNZG-32
40, 50 16 18 36 12 18 9 21 36 55 4 323 161875 CRLNZG-40/50
63, 80 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 435 161876 CRLNZG-63/80
1)   耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC4：最高度の保護、シビアな耐腐食性
極めて高い腐食性を伴う屋外での使用、食品や薬品製造など、浸透性の強い流体を使用するエリアの部品に適用
これらのアプリケーションでは場合によっては同等のメディアを使った耐久テストを要求される（ FN940082も参照）

シリンダ
サイズ∅
[mm]
CB
H14
EK
∅
e8
FL
±0.2
L MR UB
h14
XC CRC1) 質　量
[g]
製品番号  型　式
32 26 10 22 13 8.5 45 72 3 100 176944 SNCB-32-R3
40 28 12 25 16 12 52 76 3 151 176945 SNCB-40-R3
50 32 12 27 16 12 60 80 3 228 176946 SNCB-50-R3
63 40 16 32 21 16 70 89 3 371 176947 SNCB-63-R3
80 50 16 36 22 16 90 99 3 632 176948 SNCB-80-R3
1)   耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC3：中程度の保護、外部使用で腐食が発生する場合保護可能、標準産業環境に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
-H-   注　意
Φ80のシリンダには特殊長さの

適用
シリンダ
サイズ∅
[mm]
BR BT CK
∅
D11
EM
–0.4
GL HB
∅
H13
PH RA TE UL UR CRC1) 質　量
[g]
製品番号 型　式
32 10 8 10 25.8 21 6.6 32 18 38 51 31 4 120 161840 CRLNG-32
40 11 10 12 27.8 24 6.6 36 22 41 54 35 4 161 161841 CRLNG-40
50 12 12 12 31.8 33 9 45 30 50 65 45 4 281 161842 CRLNG-50
63 15 12 16 39.8 37 9 50 35 52 67 50 4 370 161843 CRLNG-63
80 15 14 16 49.8 47 11 63 40 66 86 60 4 562 161844 CRLNG-80
1)   耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC4：最高度の保護、シビアな耐腐食性
極めて高い腐食性を伴う屋外での使用、食品や薬品製造など、浸透性の強い流体を使用するエリアの部品に適用
これらのアプリケーションでは場合によっては同等のメディアを使った耐久テストを要求される（ FN940082も参照）

サイズ∅
[mm]
CD
∅
H9
EW
h12
FL
±0.2
L MR XC CRC1) 質　量
[g]
製品番号  型　式
20
8 16 20 14 8
63 3 38 537796 SNCL-20-R3
25 65 3 41 537797 SNCL-25-R3
1)   耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC3：中程度の保護、外部使用で腐食が発生する場合保護可能、標準産業環境に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
クレビスフートCRLBN, ステンレス
材　質：
ステンレス
銅およびPTFE不使用
外形寸法と型式データ
適用
シリンダ
サイズ∅
[mm]
CM EK
∅
FL GL HB LE MR RG UX CRC1) 質　量
[g]
製品番号 型　式
20/25 16.1 8 30 +0.4/–0.2 16 6.6 26 10 20 32 4 82 161863 CRLBN-20/25
1)   耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC4：最高度の保護、シビアな耐腐食性
極めて高い腐食性を伴う屋外での使用、食品や薬品製造など、浸透性の強い流体を使用するエリアの部品に適用
これらのアプリケーションでは場合によっては同等のメディアを使った耐久テストを要求される（FN940082も参照）